1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /KH-UBND Tân Thành, ngày 03 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Bóng đá “Mừng xuân Quý Mão 2023”

-------------------------------

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 29/12/2022 của UBND xã về Tổ

chức các hoạt động mừng Đảng - Mừng xuân Quý Mão năm 2023 trên địa bàn xã

Tân Thành;

UBND xã xây dựng Kế hoạch chi tiết tổ chức giải bóng đá cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm phát triển phong trào tập luyện, thi đấu thể dục thể thao nói chung

và môn bóng đá nói riêng, góp phần rèn luyện sức khỏe, nâng cao thể chất, hiệu

quả lao động, làm việc trong mọi tầng lớp nhân. Thông qua giải, góp phần xây

dựng đời sống văn hóa lành mạnh, tăng cường tinh thần, đoàn kết, giao lưu học hỏi

giữa các đơn vị, các thôn.

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân, cán bộ

công chức, viên chức trong dịp Tết cổ truyền của dân tộc, góp phần xây dựng

phong trào “Khỏe để lập nghiệp, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”. Thiết thực lập

thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2023. Tiếp

tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ

đại”.

2. Yêu cầu

- Triển khai sâu rộng đến mọi tầng lớp nhân dân, thu hút đông đảo mọi đối

tượng, mọi tầng lớp nhân dân trong xã tham gia, nhất là đoàn viên, thanh niên con

em làm ăn xa quê về địa phương tham gia và cổ vũ. Đảm bảo các điều kiện cần

thiết để tổ chức thành công giải, tạo khí thế sôi nổi, đua tranh lành mạnh trên tinh

thần Thể thao - Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng, quyết tâm giành thành tích

cao nhất.

- Các đơn vị tham gia phải chấp hành Điều lệ giải và thể hiện tinh thần trách

nhiệm, tránh các hiện tượng tiêu cực xảy ra trong quá trình thi đấu. Công tác tổ

chức phải được tiến hành chặt chẽ, tiết kiệm, an toàn, đảm bảo sự công bằng trong

quá trình tổ chức giải.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung thi đấu:

- Bóng đá 11 người (bao gồm 10 cầu thủ  + 01 thủ gôn)

2. Thành phần tham gia

- Các đội tuyển bóng đá thuộc các thôn trong địa bàn xã Tân Thành.

2

(Mỗi thôn đăng ký tham gia một đội tuyển).

3. Sân thi đấu – Địa điểm: Sân cỏ nhân tạo – thôn Bắc Lệ.

4. Tiêu chuẩn vận động viên và hồ sơ thi đấu

Ban tổ chức sẽ quy định cụ thể và chi tiết trong Điều lệ giải.

III. THỜI GIAN

1.   Thời gian đăng ký: Từ ngày 03/01 đến hết ngày 08/01/2023.

2. Thời gian họp Ban tổ chức và bốc thăm chia bảng

14h00’ ngày 09/01/2023 (Thứ hai).

3. Thời gian thi đấu

Dự kiến từ 25/01 đến 05/02/2023 – (Tức ngày 04/01 đến 15/01 Âm lịch)

Thời gian và lịch thi đấu sẽ thông báo cụ thể sau.

IV. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức giải bóng đá nam truyền thống 11 người Mừng Đảng –

Mừng Xuân Quý Mão năm 2023 được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước theo

phân cấp quản lý nhân sách; Nguồn kinh phí xã hội hóa của các tổ chức, cá nhân

tài trợ và các nguồn huy động hợp pháp khác.

2. (Dự kiến) mỗi đội tuyển bóng đá tham gia từ các thôn sẽ đóng góp

1.500.000đ/đội.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hoá  – Đoàn Thanh niên xã

- Đoàn Thanh niên xã tham mưu và phối hợp với Văn phòng UBND thành

lập Ban tổ chức giải, ban hành Điều lệ giải, thành lập tổ trọng tài, tổ giúp việc; Tổ

chức các cuộc họp BTC phân công nhiệm vụ cho từng thành viên BTC.

- Xây dựng và ban hành kế hoạch, nội dung chương trình, điều lệ thi đấu và

các văn bản hướng dẫn liên quan. Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra,

đánh giá và thực hiện Kế hoạch này.

- Công chức Văn hoá chuẩn bị cơ sở vật chất, liên hệ sân bóng nhân tạo để

tổ chức giải bóng đá nam truyền thống 11 người Mừng Đảng – Mừng Xuân Quý

Mão năm 2023.

- Tuyên truyền để thu hút được đông đảo quần chúng nhân dân tham gia để

nâng cao nhận thức về mục đích, ý nghĩa tổ chức giải bóng đá nam truyền thống 11

người Mừng Đảng – Mừng Xuân Quý Mão năm 2023.

- Khảo sát thực trạng, tổng hợp nhu cầu kinh phí phục vụ tổ chức giải, đồng

thời xây dựng dự toán tổ chức giải.

- Phối hợp với công chức Tài chính - Kế toán xây dựng dự trù kính phí tổ

chức giải.

- Tích cực kêu gọi xã hội hóa bằng nhiều hình thức, tạo nguồn kinh phí góp

phần công tác tổ chức giải thành công tốt đẹp.

2. Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự

3

- Phối hợp xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội, an

toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, cứu hộ, cứu nạn, bảo đảm tuyệt đối an toàn

tại điểm tổ chức giải.

- Cử lực lượng tham gia bảo vệ giải.

3. Công chức Tài chính – Kế toán

Phối hợp với công chức VH-XH xây dựng dự trù kính phí tổ chức giải.

4. Trạm Y tế xã Chủ trì xây dựng và triển khai kế hoạch bảo vệ chăm sóc

sức khỏe cho các trận đấu và an toàn vệ sinh thực phẩm phục vụ giải.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị

- xã hội

- Chỉ đạo cơ sở, đoàn viên, hội viên tích cực hưởng ứng, tham gia giải; phối

hợp đôn đốc, giám sát công tác tổ chức giải.

- Chỉ đạo hệ thống hội, đoàn thể của tổ chức mình tổ chức tuyên truyền, vân

động Nhân dân tham gia tích cực để góp phần phát triển phong trào thể dục thể

thao quần chúng và Cuộc vận động ‘‘Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác

Hồ vĩ đại’’ cho hội, đoàn viên của mình.

6. Các đơn vị tham gia (thôn)

- Báo cáo chi bộ; tham mưu cho chi bộ tổ chức vận động các nguồn lực xã

hội hóa, tạo điều kiện tốt nhất để tham gia giải.

- Thành lập đội tuyển, gửi hồ sơ đăng ký thi đấu, đăng ký mầu áo đội tuyển

và tổ chức tập luyện để tham gia giải với chất lượng cao nhất.

Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện và đăng ký thi đấu có vấn đề gì

vướng mắc liên hệ qua đồng chí: Hoàng Thu Hương – Bí thư Đoàn Thanh niên

xã; ĐT: 0917.166.333.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng đá Mừng xuân Quý Mão 2023 của

UBND xã Tân Thành, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- TT Đảng ủy – HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UB MTTQ và đoàn thể xã;

- Các BTCB, trưởng thôn;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quang Vinh

		2023-01-03T15:04:45+0700

		2023-01-03T15:04:45+0700